安康市生态环境局汉阴分局

关于汉阴县塑料粉碎清洗生产线建设项目环境影响报告表的批复
汉阴县塑福鸿再生资源回收有限公司：
你单位委托陕西三绿环境工程有限公司编制的《汉阴县塑料粉碎清洗生产线建设项目环境影响报告表》收悉。根据专家技术审查意见，经审查，现批复如下：
一、基本情况
该项目位于汉阴县城关镇太平村十组，项目占地2500m2，总投资100万元，其中环保投资28.5万元，占总投资28.5%。该项目新建塑料粉碎清洗生产线2条，购进小型打包机1台、泡沫压块机1台、货车1辆、叉车一辆、地磅1套。经审查，在全面落实环境影响报告表提出的各项环境保护要求后，项目建设对环境的不利影响能够得到减缓和控制。该项目环境影响报告表中所列建设项目的性质、规模、地点、生产工艺和拟采取的环境保护措施可作为项目实施的依据。
二、项目运营过程中应重点做好以下工作
（一）加强废气管理。运营期废气主要为生产车间卸料、搬运、脱标粉尘以及食堂油烟废气。生产废气通过定期清扫，喷雾降尘措施处理；食堂油烟经集气罩+静电油烟净化器由排气筒排放。废气排放需满足相应标准。

（二）加强废水管理。运营期废水主要为生活污水及清洗废水、破碎废水。清洗废水、破碎废水等生产废水统一收集进入“格栅+调节池+中和池+絮凝沉淀池+清水池+溶气式气浮机+浓缩池+压滤机+干化池”处理工艺的污水处理站处理后，循环利用不外排。生活污水经化粪池处理后，定期清掏用作农肥。严禁废水直排。
（三）实施噪声达标处理。运营期噪声主要为破碎设备及风机运行时产生的噪声，通过选用低噪声作业设备，采取合理布设、厂房隔音、基础减振等处理措施达标处理。噪声排放需满足相应标准。
（四）强化固体废物管理。运营期间固废主要为生活垃圾、废标签纸、废瓶盖、分拣废物及沉淀池污泥。生活垃圾暂存于垃圾箱，定期收集后由环卫部门统一处理；废标签纸、废瓶盖和分拣废物外售废品收购站综合利用；沉淀池污泥经压滤机处理后（含水率小于60%）由环卫部门统一清运送至县城垃圾填埋场进行卫生填埋。严禁固废随意倾倒。

三、项目建设必须严格执行环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度。项目建成后，应在启动生产设施或者在实际排污前取得排污许可管理手续。必须按规定程序进行竣工环境保护验收。
四、环境影响报告表经批准后，项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者污染防治、防治生态破坏的措施发生重大变动的，其环境影响评价文件应当重新报批。环境影响报告表自批准之日起超过5年，方决定该项目开工建设的，其环境影响报告表应当报我局重新审核。

五、按照《建设项目环境保护事中事后监督管理办法（试行）》要求，我局综合执法大队负责该项目的事中事后监督管理。
特此批复

安康市生态环境局汉阴分局

2023年7月11日

- 1 -